

# Constructia Complexului Sportiv din or.Straseni, str.I.Iakir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № V Retea de drenaj

Valoarea de deviz 208 854,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № V:						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	23,623	57,66	1 362,10
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,350	57,66	77,84
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	87,600	57,66	5 051,02
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	25,751	57,66	1 484,80
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,150	57,66	412,27
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,732	57,66	1 483,71
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,590	57,66	34,02
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,860	57,66	3 739,82
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,925	57,66	1 610,16
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,024	57,66	635,64
11.	9312040019600	Sapator	h-om	97,792	57,66	5 638,69
<b>Total manopera</b>						<b>21 530,07</b>

### Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,592	360,00	4 533,12
2.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	117,926	360,00	42 453,36
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,427	281,00	119,99
4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,040	281,00	11,24
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,121	5,00	0,60
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,347	115,00	39,90
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,243	26,58	6,46
8.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	44,680	107,67	4 810,70
9.	24301161000002 1	Email clorcauciuc (ΠΦ-115)	kg	0,972	38,70	37,62
10.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,486	32,50	15,79
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,068	28,70	1,95
12.	25212167000001	Teava din PVC gofrate cu perforatii DN160mm	m	232,250	153,56	35 664,31
13.	2640112300739	Caramizi	buc	134,640	3,92	527,79
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,062	1,89	13,35
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,135	1,89	4,04

16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	6,80	0,02
17.	26611264330012 212	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-3	buc	10,000	297,00	2 970,00
18.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	5,000	120,83	604,15
19.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	7,000	195,83	1 370,81
20.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИИ-10 (0,18 m3)	buc	5,000	605,00	3 025,00
21.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	0,00	0,00
22.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИИ1-10-1(0,10 m3)	buc	5,000	446,00	2 230,00
23.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,094	1 096,00	1 199,02
24.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,092	1 050,00	96,60
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,205	985,00	201,92
26.	26821326018612 1	Impislitura fibre sticla bitum. (Geotextil 200gr/m2)	m2	121,793	15,91	1 937,73
27.	27221033100002 142	Teava PVC d.200m	m	5,500	145,83	802,07
28.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	13,704	29,17	399,75
29.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	81,000	28,60	2 316,60
30.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	5,000	1 658,33	8 291,65
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,396	10,00	13,96
32.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,010	10,00	0,10
33.	4100126202818	Apa	m3	1,095	10,00	10,95
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>113 710,55</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,599	160,00	735,84
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,299	180,00	413,82
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,010	325,00	1 953,25
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,622	160,00	259,52
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,008	350,00	1 752,80
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,710	212,00	2 270,52
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>7 385,75</b>

Total	lei	142 626,3 7
Asigurari sociale si medicale	24 %	5 167,22
Transportarea materialelor	5 %	5 685,53
Total		153 479,1 2
Cheltuieli de regie	8 %	12 278,33
Total		165 757,4 5
Beneficiu	5 %	8 287,88

Total		174 045,3 3
TVA	20 %	34 809,07
<b>Total deviz:</b>		<b>208 854,4 0</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia Complexului Sportiv din  
or.Straseni, str.I.Iakir

Investitor Primaria mun.Straseni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Terasamente</b>				
		<b>1.1. Tevi</b>				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 550,20
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	325,00	1 550,20
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	212,00	10,60
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.5-20mm	m3			577,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	413,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,79
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
4	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris de granit fr.5-20mm	m3			418,01
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	360,00	369,00
		<b>1.2. Camine.</b>				
5	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapatarii 0-2 m, teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 017,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,55
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	160,00	1 508,84
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Tevi</b>				
8	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul	m			185,91

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m. avind diametrul de 140-185 mm / se exlude "Fitinguri PVC", conducta din tuburi PVC gofrate cu perforatii DN160mm				
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	57,66	23,06
	25212167000001	Teava din PVC gofrate cu perforatii DN160mm	m	1,0500	153,56	162,85
9	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm Gepotextil 200gr/m2 pentru 2 straturi	m2			69,17
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2330	57,66	26,87
	268213260186121	Impislitura fibre sticla bitum. (Geotextil 200gr/m2)	m2	1,1020	15,91	35,07
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	29,17	7,23
		<b>3. Camine.</b>				
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 051,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,86
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 096,00	452,46
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	115,00	15,06
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	985,00	76,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	281,00	45,28
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,89	1,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	350,00	661,43
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / КИД-10 (1buc). КИ-10-3 (2buc), КИП1-10-1 (1buc), КИО-1 (1buc), КИ-7-3 (1buc), cap tip Л, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.5	buc			4 083,31
	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	120,83	120,83
	266112643300122	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-3	buc	1,0000	297,00	594,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	195,83	195,83
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	446,00	446,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	605,00	605,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 658,33	1 658,33
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	28,60	463,32
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / КИД-10 (1buc). КИ-10-3 (2buc), КИП1-10-1 (1buc), КИО-1 (1buc), КИ-7-3 (1buc), cap tip Л, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.6	buc			4 083,31
	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	120,83	120,83
	266112643300122	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-3	buc	1,0000	297,00	594,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	195,83	195,83
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	446,00	446,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	605,00	605,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 658,33	1 658,33
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	28,60	463,32
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / КИД-10 (1buc). КИ-10-3 (2buc), КИП1-10-1 (1buc), КИО-1 (1buc), КИ-7-3 (1buc), cap tip Л, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.9	buc			4 083,31
	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	120,83	120,83
	266112643300122	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-3	buc	1,0000	297,00	594,00

1	2	3	4	5	6	7
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	195,83	195,83
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	446,00	446,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	605,00	605,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 658,33	1 658,33
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	28,60	463,32
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / KИД-10 (1buc). KИ-10-3 (2buc), KИП1-10-1 (1buc), KИO-1 (1buc), KИ-7-3 (2buc), cap tip Л, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.10	buc			4 279,14
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	120,83	120,83
	266112643300122 12	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-3	buc	1,0000	297,00	594,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	195,83	391,66
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	446,00	446,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	605,00	605,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 658,33	1 658,33
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	28,60	463,32
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / KИД-10 (1buc). KИ-10-3 (2buc), KИП1-10-1 (1buc), KИO-1 (1buc), KИ-7-3 (2buc), cap tip Л, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.11	buc			4 279,14
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	120,83	120,83
	266112643300122 12	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-3	buc	1,0000	297,00	594,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	195,83	391,66
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	446,00	446,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	605,00	605,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 658,33	1 658,33
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	28,60	463,32
16	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			280,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,92	175,93
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 050,00	32,20
17	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			137,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	107,67	86,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciu, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115/ pentru scari	t			1 190,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	420,00
	243011610000021	Email clorcauciu (ПФ-115)	kg	12,0000	38,70	464,44
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	32,50	194,94
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	28,70	24,07
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	26,58	79,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,41
19	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii	buc			112,64

1	2	3	4	5	6	7
		de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm / Teava de trecere PVC dn.200mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	272210331000021 42	Teava PVC d.200m	m	0,5000	145,83	72,92
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	1,89	1,21
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	281,00	1,02
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	10,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	6,80	0,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Construcția Complexului Sportiv din or.Straseni, str.I.Iakir

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № V Rețea de drenaj

Valoarea de deviz 208 854,40 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Terasamente</b>				
		<b>1.1. Tevi</b>				
1	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3	1,260	1 550,20	1 953,25
2	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	214,200	10,60	2 270,52
3	TsC54C	Strat de fundație din pietriș fr.5-20mm	m3	10,950	577,06	6 318,76
4	AcF03B	Umpluturi în sănturi la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietriș de granit fr.5-20mm	m3	115,050	418,01	48 092,05
		<i>Total</i>	lei			58 634,58
		<b>Total Tevi Inclusiv salariu</b>				<b>58 634,58 6 263,72</b>
		<b>1.2. Camine.</b>				
5	TsA14B1	Săpătura manuală de pământ, de pînă la 6 m adîncime, în gropi cu secțiune poligonală sau circulară,	m3	22,900	118,78	2 720,05

1	2	3	4	5	6	7
		avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu				
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,190	17,87	307,27
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,172	2 017,38	346,99
		<i>Total</i>	lei			3 374,31
		<b>Total Camine. Inclusiv salariu</b>				<b>3 374,31 3 114,79</b>
		<i>Total</i>	lei			62 008,89
		<b>Total Terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>62 008,89 9 378,51</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Tevi</b>				
8	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm / se exlude "Fitinguri PVC", conducta din tuburi PVC gofrate cu perforatii DN160mm	m	219,000	185,91	40 715,33
9	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm Gepotextil 200gr/m2 pentru 2 straturi	m2	55,260	69,17	3 822,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			44 537,61
		<b>Total Tevi Inclusiv salariu</b>				<b>44 537,61 6 535,82</b>
		<i>Total</i>	lei			44 537,61
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>44 537,61 6 535,82</b>
		<b>3. Camine.</b>				
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,650	2 051,71	5 437,02
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / КИД-10 (1buc). КИ-10-3 (2buc), КИП1-10-1 (1buc), КИО-1 (1buc), КИ-7-3 (1buc), cap tip Л, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.5	buc	1,000	4 083,31	4 083,31
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / КИД-10 (1buc). КИ-10-3 (2buc), КИП1-10-1 (1buc), КИО-1 (1buc), КИ-7-3 (1buc), cap tip Л, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.6	buc	1,000	4 083,31	4 083,31
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / КИД-10 (1buc). КИ-10-3 (2buc), КИП1-10-1 (1buc), КИО-1 (1buc), КИ-7-3 (1buc),	buc	1,000	4 083,31	4 083,31

1	2	3	4	5	6	7
		cap tip JI, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.9				
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / KИД-10 (1buc). KИ-10-3 (2buc), KИП1-10-1 (1buc), KИO-1 (1buc), KИ-7-3 (2buc), cap tip JI, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.10	buc	1,000	4 279,14	4 279,14
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului / KИД-10 (1buc). KИ-10-3 (2buc), KИП1-10-1 (1buc), KИO-1 (1buc), KИ-7-3 (2buc), cap tip JI, scara cu vanguri din otel 16,2kg - camin nr.11	buc	1,000	4 279,14	4 279,14
16	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,000	280,20	840,61
17	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	55,850	137,13	7 658,54
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv ГФ-21 si doua	t	0,081	1 190,62	96,44

1	2	3	4	5	6	7
		straturi de email ПФ-115/ pentru scari				
19	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm / Teava de trecere PVC dn.200mm	buc	11,000	112,64	1 239,05
		<i>Total</i>	lei			36 079,87
		<b>Total Camine. Inclusiv salariu</b>				<b>36 079,87 5 615,74</b>

		Total	lei	142 626,37
		Asigurari sociale si medicale	24 %	5 167,22
		Transportarea materialelor	5 %	5 685,53
		Total		153 479,12
		Cheltuieli de regie	8 %	12 278,33
		Total		165 757,45
		Beneficiu	5 %	8 287,88
		Total		174 045,33
		TVA	20 %	34 809,07
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>208 854,40</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)